RF13250S - Mobilní EPM
radiostanice
Type designation: RF13250S
PN (RN): 2310.100.51
Mobilní EPM radiostanice RF13250S (kategorie CCI/KKP) je víceúčelová VKV
radiostanice pro spojení na taktickém stupni velení u všech druhů vojsk. Tato
radiostanice kromě standardních analogových provozních režimů s otevřeným
přenosem podporuje speciální provozní režimy (SOM), které jsou
certifikovány Národním bezpečnostním úřadem pro přenos utajovaných
informací do stupně Důvěrné (NATO CONFIDENTIAL). Tyto režimy pracují
v pásmu 30 MHz až 87,975 MHz. Jedná se o provoz se skokovou změnou kmitočtu
(FH – Frequency Hopping), digitální přenos na pevném kmitočtu (DFF – Dgital Fixed
Frequency), provoz vyhledávání volného kmitočtu (FCS – Free Channel Search) a
smíšený provoz FH a FCS (MIX – mixed mode). Tyto provozy výrazně zvyšují
odolnost radiové komunikace radioelektronickému boji.
Předmětem rádiové komunikace mohou být jak hlasové zprávy (Voice), tak i datové
interní zprávy vytvořené operátorem prostřednictvím klávesnice a zobrazované na
displeji RF13250S.
Soupravu mobilní EPM radiostanice RF13250S tvoří vlastní stanice s příslušenstvím.
Na pevném kmitočtu v kmitočtovém pásmu 30 MHz až 87,975 MHz je fonický provoz
radiostanice RF13250S otevřenou řečí slučitelný s provozem všech doposud
používaných VKV radiostanic v AČR a také v ostatních armádách. V tomto
kmitočtovém pásmu je radiostanice plně slučitelná s doplňkovými provozy všech
souprav radiostanic RF13, jako jsou přenosy krátkých kódových zpráv – FLASH a
provoz maskovanou řečí. Podle typu zvoleného pásma umožňuje stanice RF13250S
vést komunikaci např. s krátkovlnnými stanicemi typu R150, s leteckými stanicemi
v prvním leteckém pásmu, stanicemi v radioamatérském pásmu a stanicemi v pásmu
CB (Civil Band).
Provozní režimy a služby
Služby
Provozní režimy RF13250S
 Schválené  Neschválené
FH DFF FCS MIX F3E
 Voice •  •  •  •  •
MESIT asd, s.r.o.
Sokolovská 573, Mařatice
686 01 Uherské Hradiště
Česká republika
T +420 572 522 200
F
 Flash          •
 NE/LNE  •  •  •  •
 SMS  •  •  •  •
 Auth  •  •  •  •
 SelCom  •  •  •  •
 Alert  •  •  •  •
 Break-
in
 •  •  •  •
 Služby a jejich popis
Voice hlasové zprávy, které jsou vyslovené operátorem do
integrovaného mikrofonu nebo vstupují do radiostanice
přes příslušný pin nf konektoru a ozývají se z
integrovaného reproduktoru nebo vystupují z
radiostanice na příslušném pinu nf konektoru
Flash krátká číselná zpráva (000..999) se smluveným
významem, která je přenášena ve standardních
analogových provozních režimech RF13250S
NE/LNE Net Entry/Late Net Entry - synchronizační zprávy
(počáteční synchronizace a žádost o počáteční
synchronizaci) přenášené ve speciálních provozních
režimech RF13250S, které slouží k přenesení/vyžádání
synchronizmu v radiové síti
SMS Short Message Service - textová zpráva délky max.
156 znaků přenášená ve speciálních provozních
režimech RF13250S
Auth Authentication message - autentizační číselná zpráva